INDICAÇÃO Nº 314/2007

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

O  Vereador  que  a  presente  subscreve,  reiterando  as
indicações  nº  527/05  e  147/06,  após  cumprir  as  exigências
regimentais  vigentes,  e  ouvido  o  soberano  plenário,  INDICA ao
Exmo.  Prefeito Municipal,  à  arborização com espécies  que dêem
sombras e frutos.

JUSTIFICATIVA

      Esta é uma justa reivindicação, pois a intenção é arborizar
todo a cidade de Rio das Ostras, com o objetivo de trazer sombra
e também levar os moradores a ter consciência do valor de uma
árvore com seus respectivos frutos e uma melhor oxigenação do ar.
Maiores informações em Plenário.

Sala das Sessões, 18 de Abril de 2007.

Orlando Ferreira Neto.

Vereador-autor